(国内)（河南）会计信息化企业顶岗实习培训通知
（2016年7月10日至8月20日）
（国培代码：16152007）
各有关高职院校：

根据国家“十二五”规划战略部署中对大力发展职业教育的指示及《教育部财政部关于实施职业院校教师素质提高计划的意见》文件精神，为提高高等职业院校教师会计信息化应用能力及师资队伍整体水平，黄河水利职业技术学院联合新道科技河南分公司、用友股份河南分公司拟于2016年7月10日至8月20日举办会计信息化企业顶岗实习国培项目(国培代码：16152007)，现将培训事宜通知如下：

一、培训对象
会计、会计信息管理、审计、工商管理、财务管理等财经大类相关专业教师、实验人员及教学管理人员。

二、培训目标

通过培训，使受训学员了解先进的职业教育理念和先进的教学方法；了解会计信息化行业未来发展趋势。掌握会计信息化课程的教学实施过程及最新教学方法手段。掌握企业会计信息化的实施过程尤其是财务业务一体化的实施流程。掌握不同行业、不同规模的企业会计信息化的应用现状及会计信息化各岗位实际工作内容，使广大教师具备企业一线的实践工作经验，并能应用到会计专业的日常教学中，做到工学结合。同时，通过项目的培训，使受训学员掌握会计信息化工程师的知识和技能，获取会计信息化工程师证书。结合会计信息化技能培养及会计技能大赛的相关内容，提高相关教师的会计信息化水平、会计技能大赛指导水平。

三、培训时间、地点及人数

1.培训时间：2016年7月11日至8月20日。其中7月11日—7月29日在黄河水利职业技术学院培训，7月30日—8月20日在用友河南分公司及其合作伙伴进行顶岗实习,了解企业会计信息化运作过程。

2.培训地点：集中培训地点为黄河水利职业技术学院（河南开封东京大道1号）。企业顶岗地点为用友河南分公司（河南省郑州市经三路68号招商银行大厦20层）及其合作伙伴所在地。

3.计划人数：40人。

四、培训内容及安排

	周次
	时间
	培训内容
	培训形式
	培训教师

	第一周
	第1天
	上午：举行开班仪式、专家讲座
	专题讲座
	刘国际、王卫东等

	下午： 财经类专业建设、会计专业教学资源库及会计电算化教学空间建设使用经验交流
	专题研讨
	宋建涛、吴宗奎、刘振威等

	第2天
	上午：财经系校内实训室参观及实训教学心得交流
	校内实训基地
	宋建涛、吴宗奎、刘振威等

	下午：企业会计信息化建账及系统管理模块的具体应用（相应模块会计技能大赛指导经验交流）
	校内实训指导、讲练一体
	刘振威

	第3天
	企业会计信息化系统初始化的具体应用（相应模块会计技能大赛指导经验交流
	校内实训指导、讲练一体
	刘振威

	第4天
	企业会计信息化总账、报表系统的具体应用（相应模块会计技能大赛指导经验交流）
	校内实训指导、讲练一体
	刘振威

	第5天
	企业会计信息化薪酬管理系统、固定资产管理系统的具体应用（相应模块会计技能大赛指导经验交流）
	校内实训指导、讲练一体
	刘振威

	第二周
	第1天
	企业会计信息化应收款管理、应付款管理系统的具体应用（相应模块会计技能大赛指导经验交流）
	校内实训指导、讲练一体
	刘振威

	第2天
	企业会计信息化供应链系统采购业务的具体应用（相应模块会计技能大赛指导经验交流）
	校内实训指导、讲练一体
	张晓丹

	第3天
	企业会计信息化供应链系统销售业务的具体应用（相应模块会计技能大赛指导经验交流）
	校内实训指导、讲练一体
	申荷珺

	第4天
	企业会计信息化供应链系统存货业务的具体应用（相应模块会计技能大赛指导经验交流）
	校内实训指导、讲练一体
	申荷珺

	第5天
	会计信息化各岗位综合应用及会计信息化工程师考核认证
	校内实训指导及考核
	宋建涛、朱俊峰、刘振威、申荷珺等

	第三周
	第1天
	VBSE（财务版）会计综合技能培养
	校内实训指导及考核
	刘振威、张晓丹

	第2天
	VBSE（财务版）会计综合技能培养
	校内实训指导及考核
	刘振威、张晓丹

	第3天
	VBSE（财务版）会计综合技能培养
	校内实训指导及考核
	刘振威、张晓丹

	第4天
	VBSE（财务版）会计综合技能培养
	校内实训指导及考核
	刘振威、张晓丹

	第5天
	VBSE（财务版）会计综合技能培养
	校内实训指导及考核
	刘振威、张晓丹

	第四周
	第1天
	河南省会计信息化实施总体状况
	用友河南分公司企业顶岗
	张林峰、刘振威

	第2天
	企业会计信息化实施顾问岗位顶岗实习。具体掌握企业会计信息化实施前的准备工作
	用友河南分公司企业顶岗
	朱俊峰

	第3天
	企业会计信息化实施顾问岗位顶岗实习。掌握企业会计信息化的软硬件配备及人员配置分工
	用友河南分公司企业顶岗
	朱俊峰

	第4天
	企业会计信息化实施顾问岗位顶岗实习。掌握企业会计信息化的实施过程
	用友河南分公司企业顶岗
	朱俊峰

	第5天
	企业会计信息化系统管理员岗位顶岗实习
	用友河南分公司企业顶岗
	张亚飞

	第五周
	第1天
	企业会计信息化总账管理岗位顶岗实习
	用友河南分公司企业顶岗
	张亚飞

	第2天
	企业会计信息化总账管理岗位顶岗实习

	第3天
	企业会计信息化报表管理岗位顶岗实习
	用友河南分公司企业顶岗
	张林峰

	第4天
	企业会计信息化薪酬管理岗位顶岗实习
	用友河南分公司企业顶岗
	张林峰

	第5天
	企业会计信息化薪酬管理岗位顶岗实习
	用友河南分公司企业顶岗
	张林峰

	第六周
	第1天
	企业会计信息化固定资产管理岗位顶岗实习
	用友河南分公司企业顶岗
	张林峰

	第2天
	企业会计信息化固定资产管理岗位顶岗实习
	用友河南分公司企业顶岗
	张林峰

	第3天
	企业会计信息化应收款管理岗位顶岗实习
	用友河南分公司企业顶岗
	张林峰

	第4天
	企业会计信息化应收款管理岗位顶岗实习
	用友河南分公司企业顶岗
	王慧彩

	第5天
	企业会计信息化应付款管理岗位顶岗实习
	用友河南分公司企业顶岗
	王慧彩

	第七周

	第1天
	企业会计信息化采购管理岗位顶岗实习
	用友河南分公司企业顶岗
	王慧彩

	第2天
	企业会计信息化销售管理岗位顶岗实习
	用友河南分公司企业顶岗
	王慧彩

	第3天
	企业会计信息化库存管理岗位顶岗实习
	用友河南分公司企业顶岗
	朱俊峰

	第4天
	企业会计信息化存货核算岗位顶岗实习
	用友河南分公司企业顶岗
	朱俊峰

	第5天
	企业会计信息化存货核算岗位顶岗实习
	用友河南分公司企业顶岗
	朱俊峰

	第八周
	第1天
	河南省会计信息化实施典型企业调研及经验交流
	郑州华软国际有限公司实地考察
	张林峰、刘振威

	第2天
	河南省会计信息化实施典型企业调研及经验交流
	河南九洲计算机有限公司实地考察
	张林峰、刘振威

	第3天
	河南省会计信息化实施典型企业调研及经验交流
	郑州清扬软件公司实地考察
	张林峰、刘振威

	第4天
	企业会计信息化岗位如何和会计信息化人才培养及课程教学对接研讨
	校内培训研讨
	吴宗奎、刘振威、张晓丹、申荷珺等

	第5天
	企业会计信息化岗位如何和会计信息化人才培养及课程教学对接研讨。总结，考核 ，结业典礼
	校内培训研讨
	宋建涛、吴宗奎、刘振威、申荷珺等

五、考核方式及证书

1.考核方式：（1）平时考勤30%，由班主任及课程负责老师负责学员考勤。（2）作业占50%，学员每日登陆国培项目管理平台（www.hvett.com.cn）在线提交作业及学习日志，由授课教师和班主任共同对学员作业及企业顶岗完成情况进行记录并作出评价。（3）培训总结占20%，培训班结束，由学员写出培训总结。

2.培训证书：参加培训的学员，将由教育部颁发“高等职业学校专业骨干教师国家级培训结业证书”。同时颁发“会计信息化工程师”证书。

六、报名方式

请参加培训的人员，登陆高等职业学校教师专业能力发展平台（全国高职高专教育教师培训联盟http://www.hvett.com.cn/）进行网上报名，同时，打印推荐表由院校盖章后报到时交黄河水利职业技术学院培训工作组。

报名截止日期：2016年7月10日。

七、培训费、报道时间及地点：

1.培训费及食宿费

（1）培训费为10000元/人。按照河南省教育厅要求，参加培训的河南省内非国家示范、非国家骨干高职院校的教师无需缴纳培训费用，培训经费由河南省教育厅根据参培人数拨付到我校。其他院校的教师需交纳培训费。培训费用可现金支付、报到现场刷卡或汇款。汇款要求如下：

户名： 黄河水利职业技术学院   账号： 16-106501040000945

开户行：农行开封市东京支行

注：汇款备注栏中请填写来自院校名称、参加何种培训项目、人数等。

（2）食宿费：参加培训教师的食宿由黄河水利职业技术学院统一安排，费用自理。住宿参考标准：150元/人•天。餐饮费参考标准：60元/人•天。企业顶岗期间的食宿参照顶岗企业所在地的标准，各地不尽相同。

2.报到时间：2016年7月10日8:00-20:00

3.报到地点：开封市东京大道1号黄河水利职业技术学院5号实训楼5418财经系办公室

4.交通指南：培训单位可安排接送，需学员提前联系并告知具体到站时间及车次。学员也可自行到校。路线如下：

（1）从开封火车站乘8路或35路公交车到黄河水院新校区站下，或乘出租车（约15元钱）。

（2）从郑州火车站、郑州火车新东站、郑州汽车南站、郑州汽车北站、郑州汽车新东站乘坐郑开城际公交到开封宋城路站下，乘坐33路公交车到黄河水院新校区站下。

（3）从新郑国际机场乘大巴到开封豪德广场（1小时），然后乘出租车（不超过15元钱）。

（4）从郑州火车、郑州东站乘坐郑开城际高铁到开封宋城路站下车，然后乘坐33路公交车到黄河水院新校区站下。

八、联系人及联系方式

黄河水利职业技术学院财经系办公室：0371-23658130

联系人：

孔  静：0371-23658130   手机：13781182880  QQ：21755967

刘振威：13839962225  QQ：258706955 邮箱：258706955@qq.com
张  满：15736891912  QQ：403392199 邮箱：403392199@qq.com
张晓丹：13673786860  QQ：398654743 邮箱：398654743@qq.com
九、备注

1.U盘、雨伞、水杯等会务组统一提供，个人贵重学习用品如笔记本电脑等由学员根据需要自备。

2.报到时请携带：

（1）加盖学校公章的“高职高专教育骨干教师培训推荐表”原件。

（2）2寸彩照2张（白底），1寸照片2张（白底）。

3. 有关本项目的通知或相关信息可在黄河水院主页（wwww.yrcti.edu.cn）或高等职业学校教师专业能力发展平台http://www.hvett.com.cn/查看。

       黄河水利职业技术学院

二〇一六年五月二十日

附件1
高等职业院校教师素质提高计划教师培训推荐表

培训类别：                 培训项目：          承办单位：

	教师姓名

	性别

	出生年月

	技术及行政职务

	职业资格证书

	电子邮箱

	联系电话

	工作单位及部门

	地址邮编

	主要授课情况
	课程名称①

	学时
时数

	讲授次数

	课程性质
（画√）
	□学校重点建设课程     □专业主干课程     □其他

	课程名称②

	学时数

	讲授次数

	课程性质
（画√）
	□学校重点建设课程     □专业主干课程     □其他

	教学研究
成    果

	学习经历
（毕业时间、学校、专业、学位等）

	职业技能水平，
技术服务（培训）简况

	院（系）
推荐意见
	签章           年      月     日

	教务处推荐意见
（盖章）
	签章           年      月     日

	培训期间参加
职业技能鉴定

情况

附件2
高等职业院校教师素质提高计划教师培训名单汇总表
	序号
	培训项目
	培训类别
	承办单位
	姓名
	性别
	身份证号
	培训人员所在单位
	技术及行政职务
	职业资格证书
	联系电话

联系人：           电话 ：                              电子邮箱：
培训类别:国家级国内培训、国家级企业顶岗培训